ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 342/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 29 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack]Về việc chuyển đổi mô hình thu gom đối với
xã Hải Dương từ mô hình 02 sang mô hình 01

	Thực hiện Công văn 1471/UBND-MT của UBND thị xã Hương Trà ngày 22/4/2020 về việc thống nhất chuyển đổi mô hình thu gom đối với 03 xã Hương Toàn, Hương Phong, Hải Dương từ mô hình 02 sang mô hình 01;
	UBND xã Hải Dương thông báo đến các cơ quan, tổ chức, hộ sản xuất, kinh doanh và hộ dân trên địa bàn xã về việc thực hiện chuyển đổi mô hình thu gom đối với xã Hải Dương từ mô hình 02 sang mô hình 01 của Đề án thu gom, xử lý rác thải thị xã Hương Trà. Cụ thể như sau:
Hiện nay Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương thuộc Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế chịu trách nhiệm thu gom toàn bộ rác thải sinh hoạt phát sinh trong ngày thu gom trên địa bàn xã theo lịch trình, mạng lưới và khối lượng đã thống nhất giữa UBND xã Hải Dương với Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương.
1. Tầng xuất thu gom: thực hiện 3 lần/tuần.
2. Chiều dài thu gom: 9,621km.
3. Lộ trình và thời gian thu gom
Triển khai công tác thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã bắt đầu thực hiện kể từ ngày 01/5/2020.
Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương phân công 02 lao động để thu gom, cán bộ quản lý và bố trí các phương tiện thiết bị để triển khai thực hiện.
- Ông Lê Văn Minh: Thực hiện thu gom thôn Thai Dương Thượng Đông, thôn Thai Dương Hạ Bắc, thôn Thai Dương Hạ Trung, thôn Thai Dương Hạ Nam và các cơ quan, tổ chức, đơn vị đóng trên địa bàn các thôn vào các ngày thứ hai, thứ tư và thứ sáu (buổi sáng). Riêng đối với khu TĐC 1, khu TĐC 2 và chợ Hải Dương sẽ thực hiện thu gom vào các ngày thứ ba, thứ năm và thứ bảy (buổi sáng)
- Ông Phan Quang Nhã: Thực hiện thu gom thôn Vĩnh Trị và các cơ quan, tổ chức, đơn vị đóng trên địa bàn thôn vào các ngày thứ hai, thứ tư và thứ sáu (buổi sáng) và thôn Thai Dương Thượng Tây và các cơ quan, tổ chức, đơn vị đóng trên địa bàn thôn vào các ngày thứ ba, thứ năm và thứ bảy (buổi sáng).
4. Tổ chức thực hiện
	Các cơ quan, tổ chức, hộ sản xuất, kinh doanh, hộ dân trên địa bàn xã và Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương căn cứ theo lịch thu gom rác thải sinh hoạt để thực hiện.
	UBND xã phối hợp chặt chẽ với Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương xử lý nghiêm các trường hợp xả thải bừa bãi, không đúng quy định gây mất vệ sinh môi trường.
	Trách nhiệm của các nhân viên thu gom rác thải sinh hoạt của mô hình 2 cũ: Có trách nhiệm dọn sạch sẽ ở vị trí đặt xuồng rác mà mình phụ trách trước khi bàn giao lại mạng lưới thu gom cho Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương để tiếp tục thực hiện việc thu gom.
		Vậy UBND xã Hải Dương thông báo đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị, hộ sản xuất, kinh doanh, hộ dân trên toàn địa bàn xã và Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương được biết và phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Phòng TN&MT thị xã;
- Xí nghiệp Môi trường Bắc Sông Hương (để t/h);
- Ban TV Đảng ủy;
- TTHĐND xã; UBMTTQVN xã;
- CT và các PCT UBND xã;
- Các Ban ngành đoàn thể xã;
- Trạm Ytế; Trường TH&THCS Hoàng Kim Hoán; Trường TH Thái Dương; Trường MN Hải Dương;
- KT-NS; ĐC-XD xã;
- Đài truyền thanh xã;
- 06 Trưởng thôn;        (để t/b)
- NV Lê Văn Minh; Phan Quang Nhã; Huỳnh Tạm; Hoàng Thị Mỹ; Lê Thị Xuân Lan;
 Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Văn Đoàn